ЛДМИНИСТРЛЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРЛЗОВЛНИЯ
ГОРОДАРМАВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от еь.оq,юа+ Ns d/5

г. Армавир

Об псполнеппп местпого бюдясета
за первый квsртаJI 2024 года

Во исполнение статьи 264.2 Бюджетвого кодекса Россlйской Федерашли

постановляю:
1. Утвердить отчст об исполнении месп{ого бюджета за первый

KBaPTEUI 2024 riда по доходаь{ в сумме l млрд 5з9 млн 27 Tblc. 100 рублей,

по расходам - l млрд 472 MtlH 156 тыс. 800 рублей, по исюЕIникЕtIчl вцrгреЕнего

бинансироваrпrя дфrцпru местного бюджета (профицrг) - 66 млн 870 тыс, 300

рублей, согласЕо цриложениям 1,2,3 соответствеЕЕо.
2. Отделу по связям со средстваl\{и массовой шrформшцлlа u

общественностью адмвнистраIщи llfуншщпaчБного образованиrt город дрмавир

(Емельяrтчrrков В.Д.) обеспечить огryбликовдil{е настояцего постЕIновленIUI в

г.tзете (МуЕиципаrьньrй вестник Армавиро>.
3. СекгорУ информациоIп]ъD( технологий адд{нистации }ФrниIЕшмьЕого

образованиЯ rcРод Армавир (Степовой к,А,) разместить настоящее

arйчrо"пarпa "u офиrцrальноМ сайте адЕIlIистрациИ }чrУЕIПДИПаЛЬНОГО

образования город Армавир в сети (<Иflтернео (www,armawiT,ru),

4. КокгроJь за выпоJIнением настояцего постацовлени,I возложить Еа

заместитеJИ главы муЕиЦлIпаJIьногО образоваЕиЯ город Армавир, начаJIьЕика

финансового управпениrt Шуваеву М,А,
5. Постшrовление вступает в сиJц/-€Фдня его подписаниJI,

Глава мунициплIьного образования.. __

городАрмавир r'- А.Ю.Харченко

гfi\(Nfiftщшý'

прило)I(ЕниЕ 1

утвЕрждн
постalновлением администрации

муЕиципального обр€воваIlия

город Армавир
от а6,0lr 2ц Ns 8/ý

отчЕт
об псполнепии меетного бюджета по доходам

за первый квартал 2024 rода

тьтс.руб

Код БК Наrдленоваш.lе доходов }.тверкдено
2024 год

исполпено
за первьй

кварга,,l

2024 года

уо

исполнеЕI,1я

r 00 00000 00 0000 000 ходы l9з2t72,4 430092,6 223
1 0l 01000 00 0000 l l0 Налог на прибыль организаlшй* 44000,0 l|7з2,4 26"l

l 0l 02000 0l 0000 l l0 налог на дохо.Фr гзическrл< лrлц+ 98279,1,0 174608,4 17,8

l 0з 02000 0l 0000 1 10 дкrцrзы на зз4l0,4 t496,5 1< L

1 05 01000 00 0000 110
Налог, взп{аемый в связи с применением

YIIDОЩеНЦОИ системы наrогообложения

2Е0000,0 з08l6,l
l 1,0

l 05 02000 02 0000 l l0 Единый ндIог на вмененIшй доход для отдельньж
сти*вц в

0,0 78,9
0,0

1 05 0з000 01 0000 l10 сельскохозлiствешfi й на,'Iог* 25000,0 2t,1,72,5 115,1

1 05 04000 02 0000 l l0
Налог, взIеrаемый в связи с применеЕием пат€Егной

системы налогообложения, зачисJяемый в бюджеты

о

g000,0 з24Еl,6

50,Е

l 06 01000 00 0000 l l0 налог на о ескю( лиц 73000,0 47,72,4 6,5

l 06 02000 00 0000 l l0 На.пог на Iдdущество организ аIцдr 7500,0 2585,з з4,5

1 06 06000 00 0000 l l0 3емgrьный напог l04з85,0 з5229,6 зз"7

1 08 00000 00 0000 l l0 Государственная поutгпша* 21700,0 б096,8 28,1

l 09 00000 00 0000 l 10
Задолжеrтпость и перерасчеты по отмененным

и иrьlм обязательrшм платежам

0,0 0 0
0,0

l l l 01040 04 0000 l20

ДоходI в виле прнбьrпи, прпходящейся на доли в

уст:rвньгх (скrrалочrъж) каIIиталж хозяйствеrшшх

товаршцеств и обцеств, иJIи дивидеIцов по акциям,
о

210,0 0,0

0,0

1 l l 05010 04 0000 l20

Дохо,ФI, полr{аемые в виде арендной шIаты за

земельные rlастки, государственяая собственность

на которые не рiвграЕшIена, и которые расположены
в грашщilх городскr( округов, а таюке средства от

цродa)ки IIрава lta закJIючение договоров арен.ФI

щазанных земельньгх участков+

l8з450,0 46696,4 ,ý ý

l l l 05024 04 0000 l20

Дохо,шr, поrrуrаемые в виде ареIщной платы, а TaloKe

средства от продажи права на закJlючеIlие договоров
аренды за земJIи, находящиеся в собственности

городскю( окрlтов (за искJIюченlrем земельЕьIх

участков !fу{иtцшальньIх автономIlых }"Феждений)

13500,0 121],,0 5з,4

е

l 1l 05034 04 0000 l20

,Щохошl от сдачи в арен,ry и}fFцества, находflцегося
в оперативllом управлении органов уIrравления
городскж округов п созданных ими 1чрежлений (за

tlскJIючением и}ryщества м)лиlшпальных
бюджетlшх и авmномных уlрежпений)

0,0 l51,4 #,щд0!

l l l 05074 04 0000 l20
,Щоходы от сдачи в аренд/

составляющего казIry городскю(
искJIючением земельньтх yracTKoB)

имущества,
округов (за

40000,0 зz,18,5 8,2

l l l 05312 04 0000 l20

Плата по соглашен}ulм об установлении сервиг)т:4

закJIюченным органами местного сам оуправле Elrrl

городскж округов, государственными йлн

itfуНИЦНПальнЫМИ ПРеДIIрИЯТИЯМИ ЛИбО

государственными I/JIл муниlрш:Uьными

уреждениями в отяошении земельных rIастков,
государствеIIнirя собственность на которые яе

рiцграниIIена и хоторые расположены 8 границж

городскю( окруюв

0,0 1,6 #.щJу0!

l l l 07014 04 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли,

остаюшейся после рлаты налогов и иных

обязательнюt платежей м}ъпIипальньж )титарrшх
предприлий, созданных городскими окр}тамц

700,0 0,0 0,0

l l l 09044 04 0000 120

Прочие посryгшения от испоJIьзования им)щества,

Ежоlцщегося в собственности городскю( округов

(за искJIючецием и}ryщества мунпцпальных
бюджетlшх и автономных )чреждений, а таюке

имущестъа муншIиlrальных уюrтарньtх пр€дФиятий,

в том к

22530,0
,lзо2,0 з2,4

l 12 01000 0t 0000 l20
гIлата за неmтивно€ воздействие на окружаюцýло

с е

8300,0 з4Oз,1 4l,0

l lз 00000 00 0000 000 доходы от оказания платных услуг и компенсации

да

l1590,0 l2збб,0 l06,7

1 14 06 000 00 0000 4з0

Доходы от продil]ки земельных участков,
находящжся в государственной и муниципал

собственности (за исlсшочеrтием земельньж )ластков
бю и aBToHoMllbIx нии

l000,0 1330з,0 l з30,3

l 14 06 з00 00 0000 4з0

ГLпата за )величение плошади земельньlх rIacTKoB,
Еаходящrнся в частноЙ собственности, в результате

перераспределеюu такж земельных riастков и

земель (rтrr) земеJIьных r{астков, находящо(ся в

государственной или м}япцпальной собственностlt

0,0 258,6 0,0

l 14 13000 00 0000 000 ,щоходы от прrватизациll имущества, находяцегося в

государственной и муlх{ципальной собственности

4500,0
,l96,9

|1

"|

l tб 00000 00 0000 l40 ш саtякции во ис ба+ Е200,0 l309,3 l6,0

l l7 00000 00 0000 l80 п ненаJIоговые доходы з l00,0 -lб56,з -5э,4

2 00 00000 00 0000 000 Безво]мезлцые п пленпя 5збl364,Е l l0t9з4,5 20,,l

ВСЕГо: 1294237 2 1539027,1 21,1

заместитель главы

муншцпального образования город Армавир,

начaшьник финансового управления
М.А.ШуваеваlJ

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

утвврждвн
постановлеЕием админисlрации

lчtуниципzIJьного образования
ГОРОД АРМШИР

от ZБ,С,Ч. Zоzц Ns f/.f

отчЕт
об нсполнеппи местного бюдrкета по расходам

за первый квартаJI 2024 rоца по рдзделам п подразднIам
класспфикацин расходов бюджетов Россшйской Федердцши

тыс

о/о

исполн
ения

исполнено
за первый

квартал 2024
года

Рз пр

)твер)цlено

2024 год

}точненн(ц
своднаJl

бюджgгная

роспись
2024 год

]ф

л/п нмменование
1 472 l5б,8 l8,57 978 lElJ 7 978 l8lJВсего рдсходов

в том числе:
l8,7427 447,Е 80 045,0421 447,Еl Обшегосуларственньlе вопросы

2l

"|
з 792,1 8z4"l0l 02 з 792,1

ФункционироваIrие высшег0 должностного лица

субъекга Российской Федерации и муншIип:rльного

образования

|,l ,7l з 782,з 2 4з5,l01 03 1з ,l8z,з

Функционирование зlжонодатеJIьньж
(прдставггельньгх) орrанов государсIвенной власги

Н ПРеДgГаВИТеЛЬНЬЖ ОРmНОВ lvfy{ И ЦИПальНЬD(

образований

19

"l
4l 90l,22|21,70,70l 04 2|2170,7

Функчионирование Правrтельсгва Российской

Фелерачии, высших исполнительньж органов

государсгвенной власги субъекгов Российской

Федерации, месгньп адмш{псrраций
0,0l 5,9 l5,90l 05Сулебная снсгема

l8,87 4з7 ,lз9 472,50l 06 з9 472,5

Обеспечение деятельности финансовьD(, налоговьIх и

таможенньD( органов и оргаяов финансового
иналсово-бюдr<gгного надзо

0,02 000,0ll 2 000,00lцдыРезе вные
|7,627 446,9lз 155 бl4,з l55 бl4,з0lнные вопе общего
11258,7340,502 00 340,5, национальная обо а
1,1,258,7з40,502 04 з40,5мобилизаrп.rоннм подготовка зкономжи

18,58 324,144 904,60з 00 44 904,6
Еациондльпая безопдсность и

нитеJlьн8я деятеJIьностьп sвоох3

l8,6Е з24,l44,114,60з l0 44 774,6

Защlтга населения и территории от чрзвычайньгх

спryачий природного и техногенного характер4

по7ка м безопасносгь

0,0l30,0l з0,003 l4
.Щругие вопросы в обласги национальной

{гельной деяtельносгибезопасноgги и
37,6зl4 09t,8834 628,400 834 628,4044. нвциондльндя экономика
4,8570,7|| 194,905 l| 194,904боловствосельское хозяйство и
0,0l0,зl09 0l0,з06 109 0l0,304водное хозяйсгво

II

ll

I

08 45 24з,з 45 24з,з 9 630,8 21 ,зТранспорг 04
з01 0з8,4 46,104 09 645 2з3,6 645 2зз,6,Щорожное хозяйство (лоро:кные фонлы)

|з,210 l1 353,5 l I з53,5 l 497,6Связь и информатнка 04

l l,з04 |2 11 992,8 t l 992,8 l з5l ,0
,Щругие вопросы в области национальной экономики

1 05l 530,5 l30 207,5 12,405 00 l 05l 530,55 Жилнщнькоммундльное хозяйство
з66,8 з,405 0l l0 895,6 l0 895,6жилищное хозяйсгво

l7,005 02 263 57Е,0 2бз 578,0 44 9з6,зКоммунальное хозяйство
l5,003 499 062,5 499 062,5 74 994,зБлагоуfiройсгво 05

9 9l0,l з,605 05 27,1 994,4 211 994,4,Щругие вопросы в обласги жилищно-коммунмьного ]

l7J07 00 4 бl9 577 2 4 бl9 577J 797 57336 Образоввние
21,8946 7б8,8 946 76Е,8 205 926,1Дошкольное образование 07 0l

5зz |,12,6 lб,007 02 з з2з 962,2 з з2з 962,2Общее образование
1,1 ,60,1 03 |64 410,2 164 470,2 28 9зO,з.Щополнкгельное образование деrей

зб 559,4 з 593,4 9,80,| 0,1 зб 559,4молодежнм политика
l Е,20,1 09 l47 8l6,6 l47 8lб,б zб 950,9.Щругие вопросы в обласги образования
22,5274 02Е,8 бl бб7,108 00 274 028,87 Культура, кннематографня

56 88Е,2 22,608 0l 252 250,1 25z 250,|Культура

2l,921 7,18,7 2\
,778"l

4 718,90Е 04
,Щругие вопросы в обласги кульцры,
кинематографии

313 t39J 36 069,5 l1,5l0 00 зlз E39J8. соцнальная полптика
ýýlqý 2з,ll0 0l 24 0l1,5 24 0| l,5пенсионное обеспечение

2,6з8 888,l з8 888,1 | 025,7t0 03социа,rьное обеспечение населения
l|,22з4 з8z,0 26 з44,0l0 04 2з4 з82,0Охрана семьи и детства

3 160,з l9,106 |6 557,7 |6 557,7l0,Щругие вопросы в обласги социальной политики
l0,64061002 43 152Jl1 00 40б 7ш,Физическая культуро и спорт9
0,015l 455,9l1 0l 15l 455,9Физическая культ)?а
|6,722 462,1l1 02 134 7l1,1 lз47||,lМассовый спорг
|7,2l9 851,11l 03 l l5 573,1 l l5 57з,1Спорт высшж доgгrокений

l6,94 9б0,1 839,0ll 05 4 960,1
,Щругие вопросы в обласгн физической культуры и

спорга
18,59б0,65 184,0 5 184,01210. Средствд массовой информацин
l8,55 184,0 960,6l2 02 5 184,0Периодическая печать н rrздательства

llll

IlIrI
Il
lI

заместигель глазы

муниципального образования горд Армазир,

начilльник финансового управления М,А.Ш}таева

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

утвЕрж..щн
постановлением админис,трации

муниципального образования

город Армавир
от а6.о11,2оzч ЛЪ 8Ы

отчЕт
об исполненип местного бюджета по источникам вЕугреннего финансировапия

дефицита местпого бюджета за первый квартал 2024 rода

исполнено за

первый
KBapTa;l 2024

года

о/о

исполне-
ния

}.тверждено

2024 rодНаименование доходаКод

бЕз 944,1 -6б 870,3

Источники в}Iутреннего

финансирования дефицита местного
бюджета, всего000 0l 00 00 00 00 0000 000

-66 870,3683 944,1
Изменение остатков средств на счетах

по }пrету средств бюджета000 01 05 00 00 00 0000 000

_l 589 94з,8 21,8-7 294 2з7,z
Увеличение остатков средств
бюдяtетов

000 01 05 00 00 00 0000 500

-l 589 94з,Е 21,8-7 294 2з7,zденожньн средств бюджетов000 0l 05 02 01 00 0000 510

_l 589 943,8 21,8-7 294 zз7,2

Увеличение прочих
денежньж средств
городского округа

остажов
бюджета

000 0l 05 02 01 04 0000 5l0

1 523 073,5 19,17 978 181,3
уменьшеrтие
бюдл<етов

остатков средств000 0l 05 00 00 00 0000 600

19,17 978 l8l ,3 1 52з 07з,5
Уменьшение прочих

денежных средств бюджетов
остатков000 01 05 02 01 00 0000 бl0

l 523 073,5 l9,l7 978 l81,3

Уменьшение прочих

денежньж средств
городского округа

остатков
бюджета

000 01 05 02 01 04 0000 б10

заместитель главы

муниципального образования город Армавир,
нача.пьник финансового управлония

тыс.

М.А.Шуваева